
 

1 

2023-1296 

Администрация города Ставрополя 

355035 Россия, Ставропольский край, 

город Ставрополь, просп. К.Маркса 96 

ipriem@stavadm.ru Общество с 

ограниченной отвественностью 

"Глобонет" 355029, Ставропольский 

край, г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 394, 

офис 16 director@globonet26.ru Комитет 

экономического развития и торговли 

администрации г. Ставрополя 355006, 

Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. 

К.Хетагурова, д. 8 staveconom@mail.ru 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
по делу № 026/10/104-202/2023 

о включении в реестр недобросовестных поставщиков 

 

08.02.2023 года                                                                                                     г. Ставрополь 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Ставропольскому краю по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в составе: 

Заместителя Председателя Комиссии, Врио начальника отдела контроля 

закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому 

краю Соколова Е.А., 

Членов комиссии: 

Врио заместителя начальника отдела контроля закупок Управления 

Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Вишневской Е.В., 

ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок Управления 

Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Рошевского С.И., 
 

в присутствии представителей: 

от заказчика – Шафоростов Д.Ю., 

от ООО «Глобонет» – Александров А.С., 

 

УСТАНОВИЛА: 
          

В Ставропольское УФАС России из Администрации города Ставрополя, 

поступили сведения о включении в реестр недобросовестных поставщиков 

участника закупки – ООО «Глобонет» по факту осуществления закупки путём 

проведения открытого аукциона в электронной форме № 0321300001122000535 

Решение №202 

  



2 2023-1296 

«Оргтехника». 

Заказчик указывает, что участник закупки уклонился от заключения 

контракта. 

В порядке статьи 104 Закона № 44-ФЗ и Правил ведения реестра 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), Ставропольским 

УФАС России в целях, всестороннего, полного и объективного рассмотрения 

вопроса о включении (не включении) сведений в отношении ООО «Глобонет» в 

реестр недобросовестных поставщиков назначено время и место осуществления 

проверки сведений, поступивших от заказчика, о чем в адрес сторон были 

направлены соответствующие уведомления. 

Комиссия, проанализировав представленные материалы, выслушав сторону, 

проведя проверку факта уклонения победителя аукциона от заключения контракта и 

действий заказчика установила: 

По итогам проведения электронного аукциона № 0321300001122000535 

«Оргтехника», победителем был признан участник закупки – ООО «Глобонет». 

Согласно п. 1 ч. 2 ст. 51 Закона о контрактной системе: 

1) заказчик формирует с использованием единой информационной системы и 

размещает в единой информационной системе (без размещения на официальном 

сайте) и на электронной площадке (с использованием единой информационной 

системы) без своей подписи проект контракта, указанный в пункте 5 части 2 статьи 

42 настоящего Федерального закона, который должен содержать: 

а) информацию, предусмотренную частью 6 статьи 30, пунктами 1, 2, 5 - 8, 10, 

17, 18 и 20 части 1 статьи 42 настоящего Федерального закона; 

б) цену контракта, соответствующую цене контракта, предложенной в 

соответствии с настоящим Федеральным законом участником закупки, с которым 

заключается контракт, с учетом положений нормативных правовых актов, принятых 

в соответствии со статьей 14 настоящего Федерального закона, положений статей 28 

и 29 настоящего Федерального закона, цену каждого отдельного этапа исполнения 

контракта, определенную в соответствии с частью 2 статьи 34 настоящего 

Федерального закона (если проектом контракта предусмотрены отдельные этапы его 

исполнения). Предусмотренная настоящим подпунктом информация включается в 

проект контракта, за исключением случаев включения в него информации, 

предусмотренной подпунктами "в" или "г" настоящего пункта; 

в) максимальное значение цены контракта и цену единицы товара, работы, 

услуги, соответствующие максимальному значению цены контракта, указанному в 

извещении об осуществлении закупки, с учетом положений нормативных правовых 

актов, принятых в соответствии со статьей 14 настоящего Федерального закона, 

положений статей 28 и 29 настоящего Федерального закона (в случае, 

предусмотренном частью 24 статьи 22 настоящего Федерального закона). При этом 

цена единицы товара, работы, услуги определяется путем уменьшения начальной 

цены такой единицы, указанной в извещении об осуществлении закупки, 

пропорционально снижению начальной суммы цен единиц товаров, работ, услуг, 

предложенному участником закупки, с которым заключается контракт; 

consultantplus://offline/ref=A301DC203DA3FAE24725FBB1A042D8ACF0CB4379B59D292C65AEF44E07245A1F4D8D91BE94250B62D512D08BCA5F9B5E5293E89450FEs8m8L
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593BA87816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593BA87816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B690BB878D39B6D65DFA7F6846A55A5650997CCD9016nBL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592B28F816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592B28E816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592B28B816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592B288816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592B286816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592B389816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592B388816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592B386816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B690BA8E8B3FB6D65DFA7F6846A55A5650997CCD9016nBL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B591B386816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592BA8C816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592B987816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B690BA8E8B3FB6D65DFA7F6846A55A5650997CCD9016nBL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B591B386816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B592BA8C816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B691BD87816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL


3 2023-1296 

г) размер платы, подлежащей внесению в соответствии с настоящим 

Федеральным законом участником закупки, с которым заключается контракт, за 

заключение контракта на счет, на котором в соответствии с законодательством 

Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими 

заказчику (в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом); 

д) информацию, предусмотренную подпунктами "а", "б", "г", "е" и "п" пункта 

1, подпунктами "а" и "б" пункта 2 части 1 статьи 43 настоящего Федерального закона, 

а также информацию, предусмотренную подпунктом "г" пункта 2 указанной части, в 

случае проведения электронного конкурса. При этом информация, предусмотренная 

подпунктами "а", "б", "г" и "е" пункта 1 части 1 статьи 43 настоящего Федерального 

закона, указывается с использованием единой информационной системы по 

состоянию на дату и время формирования проекта контракта; 

е) иные документы (при наличии); 

Согласно ч. 3 ст. 51 Закона о контрактной системе: Не позднее пяти рабочих 

дней, следующих за днем размещения заказчиком в соответствии с частью 2 

настоящей статьи проекта контракта, участник закупки, с которым заключается 

контракт, осуществляет одно из следующих действий: 

1) подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право 

действовать от имени участника закупки, проект контракта и одновременно 

размещает на электронной площадке подписанный проект контракта, а также 

документ, подтверждающий предоставление обеспечения исполнения контракта в 

соответствии с настоящим Федеральным законом (за исключением случаев, 

предусмотренных настоящим Федеральным законом). При этом такой участник 

закупки: 

а) в случаях, предусмотренных статьей 37 настоящего Федерального закона, 

одновременно представляет заказчику информацию и документы, предусмотренные 

указанной статьей; 

б) вносит на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской 

Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику, 

денежные средства в размере платы, подлежащей внесению за заключение контракта, 

предложенной таким участником закупки (если по результатам определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с настоящим Федеральным 

законом определен размер платы, подлежащей внесению участником закупки за 

заключение контракта); 

2) формирует, подписывает усиленной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени участника закупки, и размещает на 

электронной площадке и в единой информационной системе (с использованием 

электронной площадки, без размещения на официальном сайте) протокол 

разногласий в одном или нескольких из следующих случаев: 

а) наличие разногласий в отношении информации, включенной в проект 

контракта в соответствии с пунктом 1 части 2 настоящей статьи, с указанием 

информации, не соответствующей требованиям, установленным в извещении об 

осуществлении закупки, и положениям заявки такого участника закупки; 

consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593B889816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593B888816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593B886816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593B98E816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593BE8F816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593BE8F816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593BE8C816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593BE8B816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593BE89816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593B889816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593B888816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593B886816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5D9BBA0CF8848B05DD429BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B593B98E816DECC659B32A6658A6474851877C1CnFL
consultantplus://offline/ref=A301DC203DA3FAE24725FBB1A042D8ACF0CB4379B59D292C65AEF44E07245A1F4D8D91BE94250B62D512D08BCA5F9B5E5293E89450FEs8m8L
consultantplus://offline/ref=020FD26CDDF0B3F0EE165E83891B3225AD05C09ECA6E8DE9CE8454751E0B91CC66F692C78E037DA142BBED45CA64E174BE574204123Dv6s1L
consultantplus://offline/ref=020FD26CDDF0B3F0EE165E83891B3225AD05C09ECA6E8DE9CE8454751E0B91CC66F692C4880178A911E1FD418331EF6ABD4A5C050C3D631Bv5s6L
consultantplus://offline/ref=020FD26CDDF0B3F0EE165E83891B3225AD05C09ECA6E8DE9CE8454751E0B91CC66F692C78E037EA142BBED45CA64E174BE574204123Dv6s1L


4 2023-1296 

б) несогласие заключить контракт, содержащий условия, предусмотренные 

пунктом 2 части 2 настоящей статьи; 

3) формирует, подписывает усиленной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени участника закупки, и размещает на 

электронной площадке отказ от заключения контракта в случае, предусмотренном 

пунктом 1 части 17.2 статьи 95 настоящего Федерального закона. 

Согласно ч. 5 ст. 51 Закона о контрактной системе: Не позднее одного 

рабочего дня, следующего за датой размещения заказчиком информации и 

документов в соответствии с пунктом 2 или 3 части 4 настоящей статьи, участник 

закупки, с которым заключается контракт, осуществляет действия, предусмотренные 

пунктом 1 части 3 настоящей статьи. Заказчик не позднее двух рабочих дней, 

следующих за днем осуществления таких действий участником закупки, размещает 

в единой информационной системе и на электронной площадке (с использованием 

единой информационной системы) подписанный усиленной электронной подписью 

лица, имеющего право действовать от имени заказчика, контракт (за исключением 

случаев, установленных настоящим Федеральным законом, и не ранее срока, 

предусмотренного частью 1 настоящей статьи). Контракт считается заключенным в 

день размещения контракта, подписанного усиленной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени заказчика, в единой информационной 

системе. В случаях, предусмотренных частью 5 статьи 103 настоящего 

Федерального закона, такой подписанный контракт не размещается на официальном 

сайте. 

При этом, согласно ч. 6. ст. 51 Закона 44-ФЗ: В случае, если участником 

закупки, с которым заключается контракт, не выполнены требования, 

предусмотренные частью 3 (за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 

части 3 настоящей статьи, а также случая, если таким участником закупки в срок, 

установленный частью 3 настоящей статьи, не выполнены требования пункта 3 

части 3 настоящей статьи) и частью 5 настоящей статьи: 

1) такой участник закупки считается уклонившимся от заключения контракта; 

2) заказчик не позднее одного рабочего дня, следующего за днем истечения 

срока выполнения участником закупки требований, предусмотренных частями 3 и 5 

настоящей статьи: 

а) формирует с использованием единой информационной системы и 

подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать 

от имени заказчика, и размещает в единой информационной системе и на 

электронной площадке (с использованием единой информационной системы) 

протокол об уклонении участника закупки от заключения контракта, содержащий 

дату подписания такого протокола, идентификационный номер заявки участника 

закупки, уклонившегося от заключения контракта, указание на требования, не 

выполненные участником закупки; 

б) формирует и направляет в соответствии с порядком, предусмотренным 

частью 10 статьи 104 настоящего Федерального закона, в день размещения в единой 

информационной системе протокола, предусмотренного подпунктом "а" настоящего 

consultantplus://offline/ref=020FD26CDDF0B3F0EE165E83891B3225AD05C09ECA6E8DE9CE8454751E0B91CC66F692C78E0375A142BBED45CA64E174BE574204123Dv6s1L
consultantplus://offline/ref=020FD26CDDF0B3F0EE165E83891B3225AD05C09ECA6E8DE9CE8454751E0B91CC66F692C6880078A142BBED45CA64E174BE574204123Dv6s1L
consultantplus://offline/ref=A301DC203DA3FAE24725FBB1A042D8ACF0CB4379B59D292C65AEF44E07245A1F4D8D91BE94250B62D512D08BCA5F9B5E5293E89450FEs8m8L
consultantplus://offline/ref=F880724C95A6F53CA13802A1DDE1908CA441F75FB4DEF82BC830BC0AA28998EBC72BBDE42A081506749589EC90930E16ED37836B2646D8x0L
consultantplus://offline/ref=F880724C95A6F53CA13802A1DDE1908CA441F75FB4DEF82BC830BC0AA28998EBC72BBDE42A081406749589EC90930E16ED37836B2646D8x0L
consultantplus://offline/ref=F880724C95A6F53CA13802A1DDE1908CA441F75FB4DEF82BC830BC0AA28998EBC72BBDE42A0F1406749589EC90930E16ED37836B2646D8x0L
consultantplus://offline/ref=F880724C95A6F53CA13802A1DDE1908CA441F75FB4DEF82BC830BC0AA28998EBC72BBDE42A0E1506749589EC90930E16ED37836B2646D8x0L
consultantplus://offline/ref=F880724C95A6F53CA13802A1DDE1908CA441F75FB4DEF82BC830BC0AA28998EBC72BBDE52C0A1506749589EC90930E16ED37836B2646D8x0L
consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D73515F6BBE9B0E19E75CC10125EFF4BC933E81D4D4116C3C2063596BA7CB6920F8FC0A523DC3DE18928F9F129BNBaBF
consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D73515F6BBE9B0E19E75CC10125EFF4BC933E81D4D4116C3C2063596BA7CC6920F8FC0A523DC3DE18928F9F129BNBaBF
consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D73515F6BBE9B0E19E75CC10125EFF4BC933E81D4D4116C3C2063596BA7CC6920F8FC0A523DC3DE18928F9F129BNBaBF
consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D73515F6BBE9B0E19E75CC10125EFF4BC933E81D4D4116C3C2063596BA7CB6920F8FC0A523DC3DE18928F9F129BNBaBF
consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D73515F6BBE9B0E19E75CC10125EFF4BC933E81D4D4116C3C2063596BA7CC6920F8FC0A523DC3DE18928F9F129BNBaBF
consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D73515F6BBE9B0E19E75CC10125EFF4BC933E81D4D4116C3C2063596BA7CC6920F8FC0A523DC3DE18928F9F129BNBaBF
consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D73515F6BBE9B0E19E75CC10125EFF4BC933E81D4D4116C3C2063596BA0C96920F8FC0A523DC3DE18928F9F129BNBaBF
consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D73515F6BBE9B0E19E75CC10125EFF4BC933E81D4D4116C3C2063596BA7CB6920F8FC0A523DC3DE18928F9F129BNBaBF
consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D73515F6BBE9B0E19E75CC10125EFF4BC933E81D4D4116C3C2063596BA0C96920F8FC0A523DC3DE18928F9F129BNBaBF
consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D73515F6BBE9B0E19E75CC10125EFF4BC933E81D4D4116C3C2063596DA7CA6920F8FC0A523DC3DE18928F9F129BNBaBF


5 2023-1296 

пункта, обращение о включении информации об участнике закупки в реестр 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей); 

3) оператор электронной площадки не позднее одного часа с момента 

размещения в соответствии с подпунктом "а" пункта 2 настоящей части протокола 

об уклонении участника закупки от заключения контракта направляет такому 

участнику закупки уведомление о таком размещении. 
 

Как установила Комиссия Ставропольского УФАС России, заказчик - 

Администрация города Ставрополя, принял решение о признании ООО «Глобонет» 

уклонившимся от заключения контракта в связи с тем, что ООО «Глобонет» в 

установленный срок не подписал проект контракта. 

Вместе с тем, в соответствии с подпунктом б) пункта 14 Правил ведения 

реестра недобросовестных поставщиков (исполнителей подрядчиков), 

утвержденных постановлением Правительства РФ  от 30 июня 2021 г. № 1078, орган 

контроля принимает решение об отказе во включении информации об участнике 

закупки (если основанием для направления обращения является уклонение 

участника закупки от заключения контракта) в реестр, если в результате проведения 

проверок, предусмотренных подпунктом "а" пункта 13 настоящих Правил, выявлено, 

что участником закупки в срок до признания его в соответствии с Федеральным 

законом, уклонившимся от заключения контракта осуществлены действия, 

свидетельствующие об отсутствии намерения уклониться от заключения контракта. 

При этом ООО «Глобонет», в установленные законом сроки, внесло 

обеспечение исполнения обязательства (независимую гарантию) от 24.01.2023. 

Из вышеизложенного следует, что факт уклонения участника закупки от 

заключения контракта требует подтверждения, и только в случае подтверждения 

указанного факта антимонопольный орган осуществляет размещение сведений об 

участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков. 

Следовательно, включение лица в реестр невозможно без установления его 

вины, выраженной в сознательном уклонении от заключения контракта. Основанием 

для включения в реестр является только такое уклонение, которое предполагает 

недобросовестное поведение лица. 

Таким образом, Комиссия Ставропольского УФАС России, проведя оценку 

действий ООО «Глобонет», приходит к выводу о совершении Исполнителем 

необходимых действий, направленных на подписание контракта, на основании чего, 

сведения в отношении ООО «Глобонет» включению в реестр недобросовестных 

поставщиков не подлежат. 
 

 

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104, статьей 51 Закона № 

44-ФЗ и частью 14 Правил ведения реестра недобросовестных поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей), Комиссия 
 

РЕШИЛА: 
 

consultantplus://offline/ref=CB6AF9020400291D7820743956218C223F133C0412EA5F8B8DB9C168E5D65A8DC13B6D95DA89A185235BAE7B99B317454ADB27380620ED7AD829L
consultantplus://offline/ref=9912D299C92F6E57570DEF8E6C3BB6326EC8B424A8F9DFBD32531B9F7476338B97083E0577EB72C3BEA06079C4I811L


6 2023-1296 

1. Сведения в отношении ООО «Глобонет» в реестр недобросовестных 

поставщиков не включать. 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение 

трех месяцев со дня его принятия. 

 

 

Заместитель Председателя комиссии                                                           Е.А. Соколов 

          

Е.В. Вишневская 

Члены комиссии                                                                                

                                                                                                                      С.И. Рошевский 

 

 

  

 

 

 
 


